PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 80/08

Processo Administrativo n° 07/10/51.329

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 07/08

      Aos 27 dias do mês de maio do ano de 2.008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa GRANDESC
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA., por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão

Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Código Descrição Unid. Quant.

estim
Valor

Unitário
R$

10 8825

MÁSCARA CIRÚRGICA COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO

HIPOALERGÊNICO, INODORO E IMPERMEÁVEL A

LÍQUIDOS; COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS, SENDO QUE

A CAMADA INTERNA DEVE TER CAPACIDADE

FILTRANTE DE PARTÍCULAS ATÉ 0,5 MICRON; COM CLIP

NASAL EM ALUMÍNIO FLEXÍVEL E RECOBERTO POR

NÃO-TECIDO, DE MANEIRA QUE O ARAME NÃO

PERFURE O TECIDO E EVITE ACIDENTES; DOTADA DE

PREGAS EXPANSORAS CENTRAIS; MEDIDAS: COMPRI

MENTO MÍNIMO DE 18 CM E MÁXIMO DE 22 CM.

LARGURA MÍNIMA DE 9 CM E MÁXIMA DE 12 CM;

DOTADA DE QUATRO TIRAS PARA FIXAÇÃO, SENDO

DUAS SUPERIORES E DUAS INFERIORES,

CONFECCIONADAS EM NÃO-TECI DO, NAS SEGUINTES

DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM E

PC 207.000 0,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

MÁXIMO DE 42 CM, E LARGURA MÍNIMA DE 7 MM E

MÁXIMA DE 10 MM; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

** CADA MÁSCARA EQUIVALE A UMA PEÇA

29 22333

TOUCA CIRÚRGICA PARA PROTEÇÃO DE CABELOS,

CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO, GRAMATURA 20,

TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO NAS BORDAS.

** CADA TOUCA EQUIVALE A UMA PEÇA

PC 70.000 0,05

      Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

      Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de maio de 2008

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

Representante Legal: Vagner Story Monteiro de Almeida
R. G. n.º 11.120.030

C.P.F. n.º 029.597.588-11